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Redegørelse om påbud og påtale til Aarhus 
Lokalbank for fejl i årsrapport for 2010 
 

Indledning 

Finanstilsynet har foretaget kontrol af Aarhus Lokalbank Aktieselskabs års-

rapport for 2010. Dette er sket som led i den kontrol af finansielle virksom-

heders årsrapporter, som Finanstilsynet udfører på Fondsrådets vegne. 

 

Denne redegørelse offentliggøres efter reglerne i bekendtgørelse om finan-

sielle virksomheders pligt til at offentliggøre Finanstilsynets vurdering af 

virksomheden. 

 

Sammenfatning 

Fondsrådet har i en afgørelse af 9. maj 2011 vurderet, at Aarhus Lokalbank 

Aktieselskabs årsrapport for 2010 indeholder fejl som følge af  

 utilstrækkelige oplysninger om kreditrisiko, sikkerhedsstillelser og kredit-

kvalitet for udlån,  

 ufuldstændige oplysninger om følsomheden over for markedsrisici samt 

 mangelfulde oplysninger om bankens forventede tab på Amagerbanken.  

 

Aarhus Lokalbank Aktieselskab offentliggjorde den 10. marts 2011 supple-

rende/korrigerende information til bankens årsrapport for 2010 som delvist 

afhjalp de konstaterede fejl.  

 

Fondsrådet har på baggrund af ovenstående givet banken en påtale.   

 

Aarhus Lokalbanks IT-system muliggør dog ikke, at banken på nuværende 

tidspunkt kan give alle de krævede oplysninger om kreditkvaliteten for ud-

lån, der ikke er i restance eller ikke er nedskrevne.  Fondsrådet har derfor 

påbudt banken hurtigst muligt at foretage de nødvendige foranstaltninger, 

så banken bliver i stand til at give de krævede oplysninger. Oplysningerne 

skal senest kunne gives i forbindelse med årsrapporten for 2011. Finanstil-

synet vil følge op herpå ved bankens aflæggelse af årsrapport for 2011. 

 

Finanstilsynet betragter hermed regnskabskontrolsagen for afsluttet. 
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For en uddybning af fravigelserne henvises der til Fondsrådets afgørelse af 

9. maj 2011, som kan findes på rådets hjemmeside (www.fondsraadet.dk).  


